
 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, 
okres Opava, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy  
za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zpracoval: Mgr. Martin Franek 

 



  2 

 

 

 

 

Obsah: 
 

I. Základní údaje o škole 

II. Vzdělávací program 

III. Personální zabezpečení školy 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

V. Výsledky vzdělávání 

VI. Statistika výchovných opatření a pochval 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování 
 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků 

 

IX. Aktivita a prezentace školy 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti konané ČŠI 

XI. Základní údaje o hospodaření školy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

Úvodní slovo 
 

Loňský školní rok jsme započali v měsíci září vybudováním zpevněné plochy mezi 4. a 5. 

pavilonem pro zajištění technického zázemí ZŠ Hlučín, Hornická 7, pokračovali jsme realizací 

projektu č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony, který zahrnoval modernizaci 

učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC.  

Tento projekt byl schválen ROP Moravskoslezsko v prosinci 2019. Bohužel díky covidu, 

neustále se měnícím podmínkám v zadávání výběrových řízení a obstrukcím ze strany 

hodnotitele jsme projekt úspěšně dokončili až letos v září. V červnu 2023 jsme úspěšně zvládli 

organizaci 9. ročníku Atletického mistrovství škol Hlučínska, kterého se účastnilo celkem 278 

žáků 4. – 9. tříd z 16 škol a zorganizovali jsme pro naše žáky poznávací zájezd do Normandie. 

O prázdninách jsme uskutečnili 4. etapu rekonstrukce elektroinstalace, tentokrát 

na 6. pavilonu, konkrétně tělocvičny a sociálních zázemí. Více informací v jednotlivých 

kapitolách. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Franek 

     ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

 

I. Základní údaje o škole 

 
Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 

           tel/fax: 595 041 377 

           e-mail: hlucin@zshornicka.cz 

                        www.zshornicka.cz 

 
Zřizovatel školy: Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

 

Škola sdružuje  

 

Základní školu Hlučín, Hornická 7  IZO: 102 432 261 kapacita: 450 žáků  

Školní družinu Základní školy Hlučín, Hornická 9    IZO: 120 002 833 kapacita: 90 účastníků 

Školní jídelnu Základní školy Hlučín, Hornická 7    IZO: 120 004 828 kapacita: 1200 jídel 

  

Personální zabezpečení školy 

 

ředitel školy Mgr. Martin Franek 

zástupce ředitele Mgr. Šárka Sobolová 

zástupce ředitele Ing. Martin Krupa 

ekonom, účetní, personalistka Bc. Martina Franková 

výchovný poradce Mgr. Petr Hanzlík 

školní metodik prevence Mgr. Aleš Baturný 

vedoucí školní jídelny Lucie Železnovová 

vedoucí školní družiny Jaroslava Tkačíková 

hospodářka školy Šárka Hubertová 

referentka školy Petra Schullová 

 

Školská rada 

 

zástupci pedagogických pracovníků 
Mgr. Bronislava Halusková, předseda 

Mgr. Lenka Štverková 

zákonní zástupci žáků 
Ing. Kateřina Glonková 

Aneta Pospíšilová 

zástupci zřizovatele                                         
Jana Adámková                                                                      

Mgr. Sylvie Plačková 

 

 

Naše škola je plně bezbariérová 

 

Jsme úplná škola s 1. a 2. stupněm. V letech 2011 a 2012 prošla naše škola celkovou 

rekonstrukcí zahrnující zateplení všech 6 pavilonů, spojovací chodby, střechy, výměnu oken 

a novou omítku. Od roku 2018 realizujeme na jednotlivých pavilonech postupnou výměnu 

elektroinstalace a osvětlení. 

Všechny učebny, ve kterých se žáci vzdělávají, jsou vybaveny moderními učebními 

pomůckami a splňují podmínku bezbariérovosti. Škola je bezbariérově přístupná od hlavního 

vchodu, pavilony jsou vybaveny nájezdovými rampami. Do druhého podlaží je žákům 

s tělesným postižením umožněn přístup pomocí schodolezu. Škola rovněž disponuje 

bezbariérovým sociálním zázemím. 



  5 

 

II. Vzdělávací program 

 
Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, s platností od 1. 9. 2007 v platném znění. Ve loňském školním roce 2022/2023 se 

v 19 kmenových třídách vzdělávalo k 31. 8. 2023 celkem 371 žáků. Na 1. stupni v 7 třídách 124 

žáků a na 2. stupni ve 12 třídách 247. 

Na II. stupni je v každém ročníku jedna třída s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů (RVMP). Celkem se v těchto třídách vzdělávalo 110 žáků. Pro nový školní rok 

2022/2024 se do 6. třídy s RVMP přihlásilo celkem 43 zájemců. Na základě přijímacího řízení 

bylo přijato bylo 28 z nich a nastoupilo 27 žáků. 

 

III. Personální zabezpečení školy 
 

Stav zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 

     

pedagogičtí pracovníci fyzické osoby přepočtený počet muži ženy 

ředitel školy 1 1 1 0 

zástupce ředitele 1 1 0 1 

učitelé 27 26,00 6 21 

vychovatelky 2 2 0 2 

asistentky pedagoga 3 2,39 0 3 

asistentky pedagoga/vychovatelky 2 1,89 0 2 

     

správní zaměstnanci     

účetní, ekonomka 1 1 0 1 

hospodářka 1 0,87 0 1 

referentka 1 1 0 1 

školník 1 1 1 0 

uklízečky 7 4,77 0 7 

správce ICT 1 0,5 1 0 

     

školní jídelna     

vedoucí ŠJ 1 1 0 1 

skladní ŠJ 1 1 0 1 

kuchařky 13 11,25 0 13 

celkem 63 56,67 9 54 

 

Ve 2. pololetí školního roku došlo v naší škole k personálním změnám. V květnu nastoupila 

na mateřskou dovolenou vyučující dějepisu a českého jazyka, v červnu ukončila dohodou 

pracovní poměr vyučující 1. stupně a v srpnu nastoupila rovněž na mateřskou dovolenou 

vyučující zeměpisu a informatiky. Z výše uvedených důvodů byla v měsíci srpnu přijata nová 

vyučující na 1. stupeň, dále vyučující dějepisu. Po roce se vrátil zpět vyučující fyziky 

a informatiky, který byl od 1. srpna jmenován do funkce 2. zástupce ředitele. 

 

 

 

 

 



  6 

 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 
 

Přehled rozhodnutí ředitele školy uskutečněných v průběhu školního roku 2022/2023 

dle § 164, § 165 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání 27 0 

Odklad povinné školní docházky 6 0 

- z toho přímo s žádostí o odklad přišlo k zápisu 3 0 

Dodatečný odklad školní docházky 0 0 

Přestup a zařazení do třídy s RVMP 22 0 

Přestup z jiné základní školy 18 0 

Povolení pokračování v základním vzdělávání 1 0 

Ukrajinci – přestup z jiné základní školy 2 0 

 

V. Výsledky vzdělávání 
 

Prospěch žáků za I. pololetí k 31. 1. 2023: 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 29 29 0 0 0 

2. ročník    19* 18 0 0 0 

3. ročník    34** 33 0 0 0 

4. ročník  19* 16 2 0 0 

5. ročník 23 10 12 1 0 

Celkem 1. – 5. ročník 124 106 14 1 0 

6. ročník 59 42 17 0 0 

7. ročník 62 30 29 2 1 

8. ročník 69 43 25 1 0 

9. ročník 61 30 30 1 0 
Celkem 6. – 9. ročník 251 145 101 4 1 

Celkem 1. – 9. ročník 375 251 115 5 1 

   *1 žák plní povinnou školní docházku v zahraničí 

** 1 žák nastoupil 16. 1. 2023 proto není mezi hodnocenými žáky za 1. pololetí 
 

Prospěch žáků za II. pololetí k 31. 8. 2023: 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 30 30 0 0 0 

2. ročník     19* 17 1 0 0 

3. ročník         33 31 2 0 0 

4. ročník  19* 16 1 1 0 

5. ročník 23 13 9 1 0 

 



  7 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Celkem 1. – 5. ročník 124 107 13 2 0 

6. ročník 57 42 15 0 0 

7. ročník 61 30 31 0 0 

8. ročník 69 43 25 0 1 

9. ročník 60 29 31 0 0 

Celkem 6. – 9. ročník 247 144 102 0 1 

Celkem 1. – 9. ročník 371 251 115 2 1 

*1 žák plní povinnou školní docházku v zahraničí 

 

Opravné zkoušky a hodnocení v náhradním termínu 
Opravné zkoušky na konci školního roku 2022/2023 konali 2 žáci. Uspěl pouze jeden. 

Jeden žák byl hodnocen v náhradním termínu. Žák byl hodnocen ve 10 předmětech, ve všech 

prospěl. 

 

Péče o žáky s  SVP, spolupráce s PPP a SPC 
            K 22. červnu 2023 bylo ve škole 65 inkludovaných žáků st. PO 1-4 (4 žáci st. PO 1, 55 

žáků st. PO 2, 4 žáci st. PO 3, 2 žáci st. PO 4), těmto žákům byla poskytována podpůrná 

opatření, některým pedagogická intervence, předmět speciální pedagogická péče, AP, IVP, 

speciální pomůcky či učebnice.  Více viz tabulky – Inkludovaní žáci. Ke kontrolnímu nebo 

prvnímu vyšetřením pro zjištění příčin poruch chování, výukových problémů nebo zjištění 

předpokladů ke studiu na víceletém gymnáziu a dalších středních školách bylo odesláno na PPP 

či SPC celkem 46 žáků.  

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 1. stupně, červen 2023 

 

T
ří

d
a
 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do 

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/ 

PI 

6. B 1 
0000000 

 
7. 11. 2024 Ne 

 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

6. C 1 
07M0000 

(mírné VPU) 
31. 10. 2023 Ne 

 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

8. A 

* 
1 

0000000 

(bez identifikátoru 

znevýhodnění) 

 

31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/Ano 

 

9. B 1 
07M0000 

(mírné VPU) 
31. 8. 2023 Ne 

 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

 

Ne/Ne 

 

 

 

 



  8 

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 2. – 5. stupně, červen 2023 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, 

SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

2. A 4 
04S0000 

(středně těžká VŘ) 
31. 8. 2023 

Předmět speciálně 

pedagogická péče 

(02D601A01) 

Asistent pedagoga 

(03B501A20) 

Pedagog 

intervence 

 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

2. A 4 

00T0000 

(dlouhodobé SVP 

vyplývající ze 

zdravotního stavu) 

31. 3 2024 Ne Ne 
Není 

poskytováno 
Ano/Ne 

1. A 3 
04S0000 

(středně těžká VŘ) 
31. 12. 2023 

Předmět speciálně 

pedagogická péče 

(02D601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

6. A 3 
08J6M00, 4M0T00 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2024 

Asistent pedagoga 

(04B501A35) 

Asistent 

pedagoga 
Ne Ne//Ne 

8. A 

* 
3 

08J6M00, 0T0000 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ano/Ano 

9. A 3 
08J6M00 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2023 

Asistent pedagoga 

(04B501A40) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 
Ano/Ne 

1. A 

 

 

2 

00T6M00 

(dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu, 

mírné PCH) 

31. 8. 2023 
Asistent pedagoga 

(03B501A20) 

Asistent 

pedagoga 
Ne Ano/Ne 

1. A 

 

 

2 

00T0000 

(dlouhodobé SVP vypl. 

ze zdrav. stavu) 

31. 8. 2024 Ne Ne Ne Ne/Ne 

1. B 2 
04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 8. 2024 Ne Ne Ne Ne/Ne 

2. A 

* 
2 

06M0000 

(mírné PCH) 
31. 10. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

3. A 2 
04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 8. 2024 Ne Ne Ne Ne/Ne 

3. A 2 

01M0000 

(lehké mentální 

postižení) 

31. 8. 2024 
Asistent pedagoga 

(03B501A20) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 
Ano/Ne 

3. A 

* 
2 

06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

31. 10. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

3. B 

* 
2 

06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

31. 5. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 



  9 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, 

SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

3. B 

* 
2 

06M0000 

(mírné PCH) 
31. 10. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

3. B 

* 
2 

07M0000 

(mírné VPU) 
31. 10. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

4. A 

* 

 

2 

06M7S00 

(mírné PCH, středně 

závažné PU) 

31. 12. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

4. A 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 11. 2023 Ne Ne Ne Ne/Ne 

4. A 

* 
2 

06S0000 

(středně závažné PCH) 
28. 2. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

4. A 2 
04M0000 

(mírná VŘ) 
31. 8. 2024 Ne Ne Ne Ne/Ne 

4. A 

* 
2 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

28. 2. 2025 

Ne 

na žádost z. z. 

vyřazen z PI 

Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

4. A 

* 
2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

střední VPU) 

30. 11. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

5. A 

* 

 

2 

 

 

06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

30. 9. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

5. A 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 6. 2024 

Ne 

na žádost z. z. 

vyřazena z PI 

Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

5. A 

* 

2 

 

 

06M0M00 

(krátkodobé SVP, mírné 

PCH) 

30. 9. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ano/Ano 

5. A 

* 

2 

 

 

06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

31. 8. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

5. A 

* 
2 

06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

30. 9. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

5. A 

* 
2 

06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

6. A 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

6. A 2 
04M0000 

(mírné VŘ) 
31. 10. 2023 Ne Ne Ne Ne/Ne 



  10 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, 

SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

6. B 

* 
2 

07M0000 

(mírné VPU) 
30. 5. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. A 2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 6. 2024 Ne Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

7. A 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 4. 2024 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

7. A 

* 
2 

07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. B 

* 
2 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

28. 02. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. B 

* 

 

2 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

31. 10. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. B 

* 
2 

06M0T00 

(mírné PCH, 

dlouhodobé SVP) 

31. 8. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. B 

* 
2 

05M6S00 

(střední PCH, mírné TP) 
31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ano/Ano 

7. B 

* 
2 

07S6S00 

(střední PU, střední 

PCH) 

30. 9. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

7. C 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 8. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

7. C 

* 
2 

07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 10. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. A 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 8. 2024 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

8. A 

* 
2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 12. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. A 

* 
2 

07M6M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. A 

* 
2 

07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 1. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. A 

* 
2 

07S0000 

(středně závažné PU) 
30. 9. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 



  11 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, 

SW 

- kód NFN 

IVP/PI 

8. A 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 12. 2024 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

8. A 

* 
2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 3. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. B 

* 
2 

06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

30. 9. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

8. B 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 10. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

8. B 2 
06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 6. 2024 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

8. B 2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 11. 2024 Ne Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

8. C 2 
07S0000 

(středně závažné PU) 
31. 8. 2024 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

9. A 

* 
2 

07M0000 

(mírné VPU) 
31. 3. 2025 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. A 

* 

* * 

2 

04M7M00 

(mírná vada řeči, mírné 

VPU) 

31. 8. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. A 

* 
2 

06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. A 

* 
2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. B 

* 
2 

06M7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 
29. 2. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. B 

* 
2 

06S7M00 

(mírné VPU, střední 

PCH) 

31. 8. 2024 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 
Ne/Ano 

9. B 

* 
2 

06S7M00 

(mírné PU, střední 

PCH) 

31. 1. 2024 

Ne 

na žádost z. z. 

vyřazen z PI 

Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

9. C 2 

06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 10. 2023 Ne Ne 
Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

   * sdílená pedagogická intervence 

* * sdílené pomůcky 

 !!! propadlé doporučení ŠPZ 



  12 

 

Umístění vycházejících žáků na jednotlivé typy středních škol 2022/2023 
 

Zákonní zástupci většiny vycházejících žáků se zúčastnili informační on-line schůzky,  

na které jim byly poskytnuty informace týkající se výběru střední školy, vyplňování přihlášek 

a přijímacího řízení. Měli rovněž možnost osobní konzultace.  

Žáci 9. tříd navštívili IPS při Úřadu práce v Opavě, individuálně prezentační výstavu 

středních škol v Ostravě či Opavě, navštívili AHOL-SOŠ, AHOL - SŠ gastronomie, turismu  

a lázeňství v O. – Vítkovicích. Vybraní žáci 9. C se zúčastnili exkurze na Wichterlově gymnáziu 

v O. - Porubě (v rámci soutěže-Moravskoslezský matematický šampionát) a prezentace na SPŠ 

O. -Vítkovice (v rámci projektu OKAP). Na naší škole proběhly také prezentace středních škol 

pro žáky 9. ročníků (v hodinách Fg, Pč). 

Žáci se svými zákonnými zástupci dle zájmu účastnili prezentací středních škol na dnech 

otevřených dveří, méně rozhodní žáci prošli šetřením profesionální orientace v PPP  Hlučín. 

K 22. červnu 2023 byli umístěni na středních školách všichni vycházející žáci.  

 

Rozmístění žáků na jednotlivé typy škol 2022/2023 

5. postupný ročník 0 0 

7. postupný ročník 6leté gymnázium 4 žáci 

8. postupný ročník povinnou školní docházku ukončil 1 žák 

9. postupný ročník povinnou školní docházku ukončilo  60 žáků 

Celkem ukončilo školní povinnou docházku  61 žáků 

  

Maturitní obory  48 žáků 

Nematuritní obory   13 žáků 

   

Typy škol Gymnázia 16 žáků 

 Obchodní akademie 7 žáků 

 Střední průmyslové školy 5 žáků 

 Střední odborné učiliště a odborné učiliště  5 žáků 

 Střední umělecká škola 1 žák 

 Střední školy 23 žáků 

 Střední zdravotní školy 3 žáci 

 Střední zemědělská škola 1 žák 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé obory středního vzdělávání 

Název školy maturita výuční list celkem 

Gymnázium J. Kainara, Hlučín 5 0 5 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava - Poruba 2 0 2 

Mendelovo gymnázium, Opava 2 0 2 

Jazykové gymnázium P. Tigrida, Ostrava - Poruba 4 0 4 

Lékařské a přírodovědné gymnázium PRIGO, Ostrava 2 0 2 

Gymnázium EDUCAnet, Ostrava 1 0 1 

Střední zdravotní škola a VOŠ zdravotní, Ostrava 1 0 1 

AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o., Ostrava- Koblov  1 0 1 

SPŠ elektrotechniky a informatiky, Ostrava 2 0 2 

SŠ teleinformatiky, Ostrava 2 0 2 

Střední zdravotnická škola, Opava 1 0 1 

Vítkovická SPŠ, Ostrava  1 0 1 



  13 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé obory středního vzdělávání 

SPŠ stavební, Ostrava 1 0 1 

SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava  0 2 2 

SŠ elektrotechnická, Moravská Ostrava 1 3 4 

Obchodní akademie, Ostrava- Poruba 3 0 3 

OA a VOŠ sociální, Ostrava - M. Hory 3 0 3 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava- Poruba 3 0 3 

Moravskoslezská obchodní akademie, Ostrava 1 0 1 

SPŠ chemická akademie Heyrovského, Ostrava 1 0 1 

SŠ zahradnická a technická, Litomyšl 1 0 1 

Soukromá SŠ podnikatelská, Opava 1 0 1 

SŠ technická a dopravní, Ostrava- Vítkovice 2 1 3 

SŠ služeb a podnikání, Ostrava- Poruba 0 1 1 

SŠ spol. stravování, Ostrava- Hrabůvka 1 0 1 

SŠHGS SČMS, Šilheřovice 0 2 2 

Střední umělecká škola, Ostrava 1 0 1 

MSŠZ a VOŠ, Opava 1 0 1 

RB SOU autoopravárenské, Ostrava-Vítkovice 0 1 1 

SŠP a umělecká, Opava 1 0 1 

SOU stavební, Opava 1 1 2 

SŠP, Klimkovice 1 0 1 

SŠ technická, Opava 1 0 1 

OU a Praktická škola, Hlučín 0 2 2 

Celkem 48 13 61 

 

 

VI. Statistika výchovných opatření a pochval 

Výchovné a vzdělávací obtíže žáků ve školním roce 2022/2023 

 

Méně závažné problémy žáků byly řešeny třídními učiteli okamžitě prostřednictvím 

systému Bakaláři nebo osobním jednáním se zákonnými zástupci. Závažné výchovné 

a vzdělávací problémy (významné a opakované porušení školního řádu, zanedbávání povinností, 

špatný školní prospěch, vysoká neodůvodněná absence, zanedbávání povinností ze strany 

zákonných zástupců) byly projednávány se zákonnými zástupci ve výchovné komisi. Tu tvořili 

ředitel školy, zástupce ředitele, výchovný poradce, školní metodik prevence, pověřený pracovník 

OSPOD v Hlučíně, třídní učitele a dotčení vyučující. 

  Při řešení výchovných problémů již dlouhodobě spolupracujeme s Městskou policií 

v Hlučíně a Policií ČR v Hlučíně. Zápisy z výchovných komisí jsou uloženy u ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

 

Výchovná opatření 

a pochvaly  

Počet žáků 1. stupně Počet žáků 2. stupně Celkem 

% 
1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. a 2. 

stupeň 

Napomenutí třídního 

učitele 
6 9 17 8 40 0,108 

Důtka třídního učitele 0 1 6 7 14 0,038 

Důtka ředitele školy 0 1 2 2 5 0,013 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z chování 0 1 0 0 1 0,003 

Pochvala třídního 

učitele 
86 82 77 81 326 0,879 

Pochvala ředitele 

školy 
1 1 32 32 66 0,178 

Omluvená absence celkem   44 299 Počet žáků:       371 Průměrný počet hodin na žáka   119,404 

Neomluvená absence celkem     221 Počet žáků:        371  Průměrný počet hodin na žáka       0,596 

 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování 
 

Oblast protidrogové prevence a řešení rizikového chování žáků organizuje na základě 

zpracovaného minimálního preventivního programu (MPP) školní metodik prevence. MPP 

je vypracován na základě diskuze s vedením školy a pedagogickými pracovníky školy, rozboru 

aktuální situace a vychází rovněž ze sledování výskytu rizikového chování žáků v loňském 

školním roce. Cílem programu je mimo jiné, smysluplně vyplnit volný čas dětí, zapojit 

je do zájmových činností organizovaných naší školou nebo DDM v Hlučíně a do řady 

sportovních a zájmových oddílů v místě bydliště našich žáků. Jsou to jednorázové i dlouhodobé 

aktivity, na jejichž organizaci jsme se podíleli. Přímo ve škole jsme pro žáky připravili besedy 

a výukové programy zaměřené na prevenci rizikového chování, např. adaptační kurz, dopravní 

výchova.  

Již řadu let velmi dobře spolupracujeme s Bc. Tomášem Veličkou z Poradny pro primární 

prevenci v Ostravě, který na naší škole provádí šetření a besedy s žáky na téma bezpečné 

sexuální chování v dospívání, nebezpečí kyberšikany, drogy v dospívání apod.  

 

 

Typ rizikového chování 
Ročník Počet případů 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Špatné vztahy mezi žáky     4  14 2  20 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 
      1   1 

Případy opakovaného záměrného psychického 

i fyzického ubližování 
    1  1   2 



  15 

 

Typ rizikového chování 
Ročník Počet případů 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Případy využití elektronických prostředků (např. 

mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubližování 

         0 

Projevy rasismu a xenofobie          0 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy       1   1 

Záškoláctví          0 

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví 

s vědomím rodičů) 
    1   1  2 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové 

aktivity, extrémní sporty atd. 
         0 

Rizikové chování v dopravě          0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy 

sexuality 
         0 

Poruchy příjmu potravy          0 

Sebepoškozování a autoagrese          0 

Kriminální chování - přestupky, provinění, 

trestné činy 
      2   2 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte          0 

Užívání tabáku*         1 1 

Užívání alkoholu*         2 2 

Užívání konopných látek (např. marihuana, hašiš) 

* 
         0 

Užívání dalších návykových látek (např. extáze, 

pervitin atd.) * 
         0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 

(hazard, počítačové hry apod.) 
         0 

Celkem případů 0 0 0 0 6 0 19 3 3 31 

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd. 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 

pracovníků  

 
V loňském školním roce se zaměstnanci školy zúčastnili celkem 57 vzdělávacích akcí. 

Vzdělávání se účastnilo 36 pedagogických pracovníků a 2 nepedagogičtí pracovníci. Vzdělávání 

se uskutečnila prezenčně a formou webinářů. 

Název vzdělávací akce Počet účastníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Diferenciované úkoly pro žáky 1 

Seminář eTwinning 2 

Be calm. Be merry. Be Christmassy. 1 

Loga v projektech 1 

Jak pracovat s talenty 1 

Spolupráce při podpoře autorského čtení 1 

Na technologiích ve škole záleží 1 

 



  16 

 

Název vzdělávací akce Počet účastníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Talentové konzultace a Clifton Strenghts test 1 

Připraveno pro digitální vzdělávání 1 

Pravda a lež v online světě (dezinformace, hoaxy a fake news ve veřejném prostoru) 1 

Bilateral eTwinning Seminar 1 

10 ideas for teaching listening skills 1 

Mobily v projektové spolupráci 1 

Webinář k podávání žádostí o financování KA121 1 

Web tools v projektech 1 

Metodické setkání asistentů pedagoga 1 

Rozvoj kritického myšlení a mediální gramotnosti (nejen) ve výuce dějepisu 1 

Využití principů místně zakotveného učení ve výuce moderních dějin 1 

Nezastupitelná role zástupce ředitele školy 1 

Práce se systémem Vernier 7 

The P.A.R.K. Conference for Teachers of English 1 

Využití programu GeoGebra v hodinách matematiky 1 

Jazykové aktivity v projektech 1 

Prevence, diagnostika a řešení šikany a kyberšikany ve školách a školských zařízeních 33 

Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávající děti/žáky - cizince 1 

Skupinová intervize MAT - GeoGebra II pro pokročilé uživatele - 3D geometrie 1 

Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 1 

Kontextualizace ve výuce dějepisu 1 

Metody kritického myšlení a metakognice nejen ve výuce dějepisu 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v ČJ (4 x 4hodinový webinář) 1 

Podpora duševního zdraví ve školách 1 

Konference ZOO 1 

Island, kurz Well-being and stress management 1 

Mezinárodní seminář ve Wroclavi 1 

Vzdělávací konference SchooLink 1 

Expanding horizons in language learning (Tallin, Estonsko) 1 

Mezinárodní kontaktní seminář pro ambasadory eTwinning 1 

Konference Schoolink pro Erasmus+ 1 

Jazykový kurz angličtininy 1 

Interaktivní výuka němčiny 1 

Letní dílna eTwinning 1 

Jak využít komiksy pro děti a mládež (nejen) ve výuce českého jazyka a českých dějin? 1 

Série didaktických intervencí s Miroslavem Slowikem (3 x 2hodinový workshop) 1 

Série didaktických intervencí zaměřených na výuku ČJ (3 x 2hodinový workshop) 1 

Kurz konverzace s rodilým mluvčím (AJ) 1 

Vzdělávání v aglickém jazyce - výuka anglického jazyka 1 

Novela zákona o pedagogických pracovnících 1 

Well being and stress management  1 

Zpracování mezd Platové předpisy 1 

Mobily v projektové spolupráci 1 

Web tools v projektech 1 

 



  17 

 

Název vzdělávací akce Počet účastníků 

Pedagogičtí pracovníci 

Jazykové aktivity v projektech 1 

Programovací jazyk Scratch  1 

Nepedagogičtí pracovníci 

Kvalita ve školní jídelně není sci-fi 1 

Konference Schoolink pro Erasmus+ 1 

Hygienické minimum 1 

Excel pro pokročilé 1 

 

 

IX. Aktivita a prezentace školy 

 
Zájmové útvary 

 
Ve školním roce 2022/2023 jsme pro naše žáky školy organizovali tyto zájmové útvary: 

Kutílek a Sportovní hry, Pohybové hry. 

 

Činnost školní družiny 2022/2023 
 

Školní družina sídlí ve dvou podlažích samostatné budovy v areálu školy. Ve třech 

odděleních bylo celkem 77 účastníků. Každé oddělení hrálo celoroční hru: I. oddělení 

„Dalmatini“ - vychovatelka Bohuslava Dihlová, 22 účastníků, II. oddělení „Kamarádi“ –  

vedoucí vychovatelka Jaroslava Tkačíková, 28 účastníků a III. oddělení „Cestovatelé“  –  

vychovatelka Monika Boczková, 27 účastníků. Pro účastníky všech tří oddělení byl po celý 

školní rok připraven pestrý program, zaměřený hlavně na zájmové a odpočinkové činnosti 

a po dohodě se zákonnými zástupci žáků umožňoval rovněž i jejich přípravu na vyučování. 

ŠD byla otevřena denně od 6:00 do 7:30 hod. a od 11:30 do 16:30 hod.  

 

 

Aktivity školní družiny 

 

Výtvarná oblast 
„Podzimáci“ - výtvarné a pracovní soutěžen - Jarní malování-obrázky do oken, 

Kreslení na asfaltu, O nejkrásnější kraslici, Máme rádi zvířata 

Sportovní oblast 

Žabičkové závody, Koloběžkové závody zručnosti, Turnaj v ping-pongu,  Závody  

na bobech, Opičí dráhy, Běžecké štafetové dráhy, Turnaj v hodu na cíl, Turnaj  

ve vybíjené, Koňské spřežení (běhy ve dvojicích na běžeckém oválu)                            

Společenská oblast 

Drakiáda, heloowenské odpoledne, Mikulášská nadílka, Čertovské odpoledne, 

Vánoční besídka, Maškarní karneval, Čarodějnické odpoledne, Výstava vánočních 

pohlednic, Tři králové-dramatizace, Velikonoční hrátky, Železný muž, Den dětí  

ve ŠD,Turnaje -  Člověče nezlob se, pexeso, puzzle, fotbálek a šipky 

Pracovní činnosti 

Výroba dárků pro budoucí prvňáčky,  Vánoční dílna-výroba vánočních ozdob a přání, 

Vánoční trhy, Výroba velikonočních výrobků a přání, Sběr papíru 2x,Osázení truhlíku 

před MěÚ, Pracovní dílna u příležitosti dne otevřených dveří ve ŠD, 

dárky a přání ke Dni matek, Dni otců, MDŽ 

Výlety a exkurze Výlety: ZOO Ostrava, Opava-Muzeum, Exkurze do kravína, Dětský ranč v Hlučíně 

 



  18 

 

Přehled akcí, kterých se žáci v loňském roce zúčastnili 
 

V loňském školním roce jsme pro naše žáky zorganizovali 15 výletů, 4 matematická 

soustředění, 2 školy v přírodě, adaptační kurz pro žáky 6. tříd, spousty vzdělávacích programů 

a dalších akcí. Více následující tabulka. 

 

Druh akce Lokalita 

Výlety  

1.A Poklady Landeku 

1.B Turistický pěší výlet do Děhylova s opékáním špekáčků 

2.A Rožnov pod Radhoštěm - Valašská dědina, program Pohádkový les 

3.A Výlet do Ludgeřovic 

4.A Rožnov pod Radhoštěm - Valašská dědina, program Pohádkový les 

5.A Chotěbuz - Archeoskanzen a Rybí dům 

6.A Kemp Kajlovec 

6.B Kemp Kajlovec 

7.A Laser game, Enha freestyle Ostrava 

7. B Olomouc – Pevnost poznání 

8.A Brno 

8.B Laser game, Enha freestyle Ostrava 

9.A Laser game, The Chamber - úniková hra 

9.B Praha 

 Výlet za odměnu - ZOO Lešná, vybraní žáci 2. stupně 

Matematická soustředění  

6.C Horní Lomná 

7.C Benecko 

8.C Deštné v Orlických horách 

9.C  Frýdlant nad Ostravicí 

Škola v přírodě  

3.A, 3.B Horní Bečva - Hotel Mesit  

Adaptační kurz  

6. A, B, C Ostravice  

Exkurze  

 Čistírna odpadních vod Hlučín 

 Návštěva Městské knihovny Hlučín 2.A 

 Plavecký výcvik 2.A, 3. A, B, 4.A 

 Osvětim (9.A, B, C) 

 Landek  - Pověsti Landeku – 7.C,6.A,6.B 

 IPS při ÚP Opava – 9. A, B, C 

 SPŠ O. Vítkovice (OKAP )- 9.C 

 VIDA! Science centrum Brno – 8.C 

 Planetárium Ostrava – 8.C 

Poznávací zájezd  

 Francie - Normandie – vybraní žáci 8. a 9. roč. 



  19 

 

Druh akce Lokalita 

Vzdělávací programy  

 První pomoc - p. Dabrowská , 5. A 

 Dopravní výchova - Cyklista 4. A 

 Policie ČR - Nebezpečná zvířata 3.A,B 

 Policie ČR - Malý kriminalista 2. A 

 Dopravní výchova - Jsem chodec 3. A, 3.B 

 Lesní škola 3. A ,3.B 

 Chemie na hradě 8. A, B, C 

 Preventivní program – kyberšikana, Malý kriminalista 7.A 

 Preventivní program - kyberšikana 6. B 

 Preventivní program – komunikace 6. B,C 

 Svět kolem nás: Tanzánie - divoké srdce Afriky – 6. A, B, C 

 Preventivní program – drogy 8.B 

Mezinárodní projekty  

 Projekt eTwinning Our friends (skupina žáků 5.A) 

 Projekt eTwinning "Jak na roboty” 

Projektové dny  

 Veselé zoubky  1. A, B 

 Erasmus Days  

 OKAP II, SPŠ Vítkovice 9. C 

 Středověké město - Muzeum Hlučínska - 2. A 

 Ukliďme Česko  

 Záchranářský pes 1. a 3. třídy 

 První světová válka 5.A 

 Spolupráce se ZŠ Darkovičky (Aj + Př) 

 Kaple na náměstí - 4. A 

 Památník II. světové války v Hrabyni (9. A, 9. C) 

 Pevnost poznání Olomouc – 6. A, B, C 

Soutěže  

 Sběr papíru 

 Šifry a hlavolamy 4.A a 5. A 

 Recyklohraní 

 Literární soutěž ke Dni Země, Leť, ptáku, leť!! - Vajdová, 3. místo 

 Soutěž mladých zoologů v ZOO 6. A, B, C 

 Velká cena ZOO 6. A, B, C 

 Sběr kaštanů a žaludů 

 Školní kolo recitační soutěže 1. stupně 

 Školní kolo recitační soutěže 2. stupeň 

 Okrskové kolo recitační soutěže - Hlučín - 2. stupeň 

 Okresní kolo recitační soutěže - Opava – 2.stupeň 

 Okresní kolo OAJ – 2. stupeň 

 



  20 

 

Druh akce  

Soutěže  

 Anglická vědecká soutěž Students´ Scientific Conference 

 Okresní kolo ONJ – 2. stupeň 

 Online soutěž v německém jazyce - “Witzige Texte” - “Vtipné texty” 

 Online soutěž Goethe institutu v rámci Evropského dne jazyků 

 Moravskoslezský mat. šampionát, Wichterlovo gymn., 10 žáků 9.C 

 Školní kolo ZO - 2. stupeň 

 Okresní kolo ZO 2. stupeň 

 Krajské kolo ZO 2. stupeň 

 Mezinárodní matematická soutěž “Náboj” - 8.C 

 Matematická soutěž “MaSo” - 8.C 

 Bobřík informatiky – 1. a 2. stupeň 

Sportovní soutěže  

 Organizace 9. ročníku Atletického mistrovství škol Hlučínska  

 Sportovní den 

Výtvarné soutěže  

 Krajská soutěž - Barevný podzim 

 Celostátní soutěž Příroda kolem nás - Poezie louky – 3. místo 

 Mezinárodní soutěž Poezie železa- 2. místo 

 Mezinárodní soutěž - Krásná jako kvítka je ta naše země 

 Vlaky, vláčky, mašinky 

 Krajská soutěž Oxford Illustrator  

 Krajská soutěž Boty v akci 

 

Celostátní soutěž Den Země - Leť ptáčku, leť! - výtvarná kategorie -3. místo, 

fotografická kat.-2. místo a 3. místo 

 Celostátní soutěž Rok konikleců 

 Krajská soutěž Malovaná písnička-2. místo a tři 3. místa 

 Celostátní soutěž Máme rádi přírodu - Naše krajina - Zvláštní cena poroty 

 Krajská soutěž - Kreslíř roku 

 Výtvarná soutěž Leť ptáčku, leť 

Ostatní akce  

 Vánoční besídka 1. třídy, 2. A,  3. A, 3.B 

 Kino Cinestar Opava 6. – 9. třídy 

 Divadlo Opava 8. A, B, C, 9. A, B, C,  

 Den otevřených dveří 1. stupeň a 2. stupeň 

 Házená - 3.A,B, 4. A 

 Ochutnávka ovoce a sýrů 1.A, 2.A, 3.A, 3.B, 4.A 

 Vánoční trhy 

 Ukázková hodina pro rodiče 1. tříd 

 Filmové představení v KD Hlučín 1. stupeň 

 Besedy se zahraničními hosty (OU - Erasmus) 

 Hrajeme si na školu - škola hrou - přípravné hodiny pro předškoláky 



  21 

 

Druh akce  

Vzdělávací programy  

 Škola v pohybu – 1. stupeň (3.A, B) 

 Den s IZS - 1. stupeň 

 Planetárium 5.A, 4.A 

 Intervenční program PPP Ostrava – 7. B 

 Motivační jazyková animace na podporu německého jazyka, tandem 6. A, 6. B, 6. C 

 

 

Účast žáků v olympiádách a soutěžích a jejich umístění ve školním roce 2022/2023 
 

Název 

soutěže 

Kategorie /třída Školní kolo 

počet účast. 

Okresní kolo 

počet účast. 

Umístění Krajské kolo 

počet účast. 

Umístění 

OJČ  I. 19 2 19., 41. - - 

OAJ I. A, II. A 31 2 13., 16. - - 

ONJ 
I. A , II. A 9 3 

I.A - 2., II. A 

– 3. 6. 
ne   

DěO 
8. - 9. roč. 42 3 

2., 5., 14. - 

15. 
1 8.-9. 

ZeO A, B, C (6.-9.roč.) 27 3 1., 16., 17. 1 5. 

       

BiO C 15 2 10., 17. ne - 

 D 13 2 17., 21. ne - 

MO 5. ročník 7 4 23,37,44,52   

 
6. ročník 26 7 

6,14,14,21,23

,48,50 
  

 7. ročník 26 5 1,24,34,43,43   

 8. ročník 28 4 1,1,18,18   

 9. ročník 28 3 9,12,17 3 42,44 

Studentská 

vědecká 

konference 

v AJ 9. ročník 3  

Nejlepší 

prezentace po 

vědecké stránce   

Pythagoriáda 6. ročník 26  1 12     

  7. ročník 26 1 7     

  8. ročník 28 3 2,15,19     

  9. ročník 28 1 42     

       

Pangea 8. místo v celostátním kole 

 

Sběr papíru: na podzim 2022 jsme nasbírali celkem 3750,9 kg papíru. Na jaře 2023 jsme 

nasbírali 2767,2 kg. Celkem 6517,9 kg. 

 

X. Údaje o výsledcích inspekce konané ČŠI 
 
Ve školním roce 2022/2023 se v naší škole nekonala inspekce ČŠI.  

 



  22 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Dotace na financování přímých neinvestičních výdajů ÚZ 33353 za rok 2022 

Hrubé mzdy 25 981 671 

OPPP 105 000 

Odvody SP a ZP za zaměstnavatele 8 781 606 

Zákonný příděl FKSP-2% hrubých mezd  522 449 

ONIV - přímé 560 783 

ONIV - náhrady 140 747 

ONIV – pořízení technického vybavení základních škol 0 

Celkem 36 092 256 

 

Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) v roce 2022 

501 – spotřeba 93 128 

512.100 - cestovné                                                                         38 544 

518 – služby, plavání, vzdělávání 209 019 

525 - ostatní sociální pojištění                           108 540 

527 61 172 

538 0 

558 – dlouhodobý drobný hmotný majetek 50 380 

Celkem 560 783 

Účelové dotace 2022 

Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do 

nároku na PH max UZ 33079 

 

UZ 33086 Nástroje pro oživení a odolnost (Národní plán 

obnovy – Doučování) 

69 650 

UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost – neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu  

63 000 

UZ 33087 Nástroje pro oživení a odolnost – neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu (v rámci Národního plánu obnovy 

– základní školy a gymnázia)  

369 000 

 

Vyúčtování FKSP za rok 2022 (1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

Příjmy Částka 

Převod zůstatku z roku 2021 68 216,85 

Příjmy – 2% hrubých mezd 527 513,00 

  

Příjmy celkem 593 216,85 

 

 

 



  23 

 

Vyúčtování FKSP za rok 2022 (1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

Výdaje Částka 

Příspěvek na stravné zaměstnanců § 7 153 246,00 

Příspěvek na rekreaci zaměstnanců a dětskou rekreaci §8 77 270,00 

Permanentky na bazén, masáže, kultura - vstupenky § 9 51 200,00 

Dary – životní jubilea § 14 12 000,00 

Ostatní čerpání – vitamínové balíčky, rehabilitační služby 52 730,00 

Víkendový pobyt pro zaměstnance, kulturní akce  183 000,00 

Výdaje celkem 529 446,00 

  

Zůstatek 66 283,85 

  

Stravování ve školní jídelně v roce 2022 

Počet strávníků, uvařených porcí obědů a svačinek ve školní kuchyni za rok 2022 

Počet strávníků Počet porcí 

ZŠ Hornická – žáci 349 obědy   184 087 

ZŠ Hornická – dospělí strávníci 57 svačinky, přesnídávky 81 400 

MŠ – vývoz 267 obědy bezlepkové 2 403 

ZŠ – vývoz 170 Svačinky, přesnídávky bezlepkové 372 

Gymnázium – vývoz 275   

Ostatní dospělí strávníci - vývoz 90   

Celkem 1 208  268 262 

 

Stravování zajišťujeme pro Mateřskou školu Hlučín, Severní a Dr. Ed. Beneše, Základní 

a mateřskou školu Hlučín – Darkovičky, Mateřskou a základní školu speciální Diakonie ČCE 

Ostrava, Gymnázium Josefa Kainara Hlučín, pro Základní a mateřskou školu Hlučín – 

Bobrovníky, Základní a mateřskou školu Děhylov, Základní a mateřskou školu Dobroslavice 

a Mateřskou školu Liščata v Ludgeřovicích. 

 

Doplňková činnost v roce 2022 

Výnosy  

609 Výnosy z vlastních výkonů 731 813,00   

603 Výnosy z pronájmů 358 574,90 

Celkem  1 090 387,90 

 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu 428 884,33   

502 Spotřeba energie 232 963,40                                                                                            

511 Opravy  11 266,00 

518 Služby 21 451,00 

521 Mzdové náklady 173 243,00 

551 Odpisy 7 200,00 

524 Odvody 65 928,00 

 



  24 

 

Doplňková činnost v roce 2022 

525 Ostatní sociální pojištění 535,00 

527 Zákonné sociální náklady  3 464,00 

Celkem 944 934,73 

Celkový zisk (výnosy - náklady) 145 453,17 

 

V rámci doplňkové činnosti organizace poskytujeme stravovací služby pro dospělé strávníky – 

pedagogické i nepedagogické pracovníky základních a mateřských škol a Gymnázia Josefa 

Kainara Hlučín. Pronajímáme tělocvičnu organizacím i soukromým subjektům (např. Apoštolská 

církev - sbor Hlučín, mažoretky VerSário Ostrava – Hošťálkovice, MK Ballerisimo Hlučín, atd.), 

dále pronajímáme nebytové prostory školy Mateřské a základní škole speciální Diakonie ČCE 

Ostrava, která zajišťuje vzdělávání handicapovaných žáků. Zároveň této organizaci zajišťujeme 

i stravování žáků a pedagogických pracovníků. 

 

Rozpočet na rok 2022 

Číslo účtu Název ukazatele v hlavní činnosti  

501 Spotřeba materiálu - celkem 509 233,85 

  - čisticí prostředky 114 670,84 

  - kancelářské potřeby 30 738,70 

  - drobný hmotný majetek 338 957,31 

  - ostatní 24 866,00 

558 DDHM od 500 - 40000 Kč 352 201,63 

  DDHM od 500 - 40000 Kč z rezervního fondu  0,00 

502 Spotřeba energie - celkem 2 240 179,86 

  - spotřeba elektrické energie 827 828,86 

  - spotřeba vody 69 475,70 

  - spotřeba plynu 49 151,55 

  - spotřeba tepla 1 293 723,75 

511 Opravy a udržování - celkem  882 235,00 

  - z příspěvku na provoz 209 556,39 

  - z investičního fondu 208 973,61 

 Oprava UT ve ŠD – havárie 463 705,00 

512 Cestovné 665,40 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 

518 Ostatní služby - celkem 1 391 593,44 

  - telefonní poplatky 49 735,33 

  - poštovné 1 873,00 

  - účetní a mzdové služby 106 177,00 

  - programové vybavení 129 902,70 

  - ostatní služby, revize, poradenství 159 124,62 

  - internet 865,14 

  - odvoz odpadu, dopravné, rozvoz stravy 418 477,23 

  - výuka plavání 28 560,50 

  - stočné, srážkové vody 292 816,80 

  - příspěvek na LVK 126 000,00 

 - příspěvek na školu v přírodě 26 000,00 

  - bankovní poplatky 52 061,12 

521 Mzdové náklady 0 



  25 

 

Rozpočet na rok 2022 

 - mzdové náklady – správce hřiště 209 035,00 

  - odměny za produktivní práci učňů 80 000,00 

524 Zákonné sociální pojištění 28 555,00 

525 Ostatní sociální pojištění 488,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 600,00 

527 Vstupní prohlídky, školení 8 930,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 919 600 

 „Podpora digitálních technologií“ - projekt neinvestiční 

příspěvek 

98 327,73 

 Kurzový rozdíl 1 047,07 

591 Daň z příjmů 163,56 

Náklady v hlavní činnosti  6 723 854,54 

609 Ostatní výnosy   449 076,00 

648 Zúčtování fondu investičního 208 973,61 

648 Zúčtování fondu rezervního 12 082,30 

649 Jiné ostatní výnosy 48 880,00 

662 Úroky 861,40 

663 Kurzové zisky 3 794,85 

Výnosy z hlavní činnosti  723 668,16 

Příspěvek od zřizovatele-města Hlučína na provoz 6 149 407,14 

Investiční dotace   2 027 739,26 

C e l k e m   8 177 146,40 

 

Zhodnocení provedení oprav a nákupu, investice 

Opravy     

 

 

Plánované opravy 

 

 

Částka 

Realizované opravy - skutečné 

náklady k 31. 12. 2022 

Rozpočet 

 zřizovatele 

Investiční 

fond 

Běžná údržba 150.000 116.123  

Malování 120.000   

Oprava sociálních zařízení 60.000   

Oprava podlah ve třídách  100.000   

Oprava podlahy na hlavní chodbě 50.000   

Opravy ve školní kuchyni 50.000 57.537  

Oprava žaluzií v učebnách 35.000   

Oprava krytů na radiátory 65.000   

Opravy v prostorách pronajatých MŠ a ZŠ speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 
  56.144 

Oprava odpadní stupačky na 1. pavilonu (havárie)   59.629 

Oprava osvětlení v učebně ve ŠD   93.201 

Oprava osvětlení v učebně na 3. pavilonu a v tělocvičně  35.896  

Havárie ŠD – výměna prasklého potrubí a ventilů UT 

v budově školní družiny 
 463.705  

Celkem 630.000 673.261 208.974 

 



  26 

 

V roce 2022 byla provedena plánovaná běžná údržba, drobnější opravy sociálních zařízení 

a vodoinstalace. Dále byla odstraněna havárie odpadního potrubí – stupačky mezi 1. a 2. 

podlažím 1. pavilonu ve výši 59.629,- Kč. Byly provedeny opravy v prostorách pronajatých 

Mateřské a základní škole speciální Diakonie ČCE Ostrava v celkové výši 56.144,- Kč.  

 

Z důvodu neodkladného řešení závažné poruchy hnětacího stroje ve školní kuchyni, ke které 

došlo začátkem roku 2022, byly některé plánované opravy odloženy. Vzhledem ke stáří stroje 

a s tím spojené nerentabilitě opravy, musel být pořízen nový hnětací a šlehací stroj. Částka 

291.868,- Kč byla hrazena z investičního fondu školy.  

Havárie ŠD – výměna prasklého potrubí a ventilů UT v budově školní družiny. 

Na podzim 2021 došlo v přízemí části budovy školní družiny k havárii UT potrubí. Vzhledem 

k nemožnosti odstranit tuto havárii v době školního vyučování, byla oprava UT potrubí 

naplánována na dobu školních prázdnin. V červnu 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení  

a oprava byla realizována v měsících červenci a srpnu 2022. Zahrnovala výměnu poškozeného 

potrubí, opláštění nových rozvodů UT SDK deskami a výmalbu opravou dotčených prostor. 

Havárie byla financována z rozpočtu zřizovatele v celkové výši  463.705,- Kč. 

 

Ve školní kuchyni byly provedeny opravy zařízení a spotřebičů (myčka, konvektomat, kotel, 

robot), běžná údržba a oprava klimatizačního zařízení v celkové výši 57.536,98 Kč.  

Na opravy byly použity finanční prostředky z investičního fondu ve výši 208.974,- Kč. 

 

 

Nákupy DDHM v roce 2022 

 Plánované nákupy částka Realizované nákupy částka 

Licence 120.000  131.369,70 

Nerezové regály do ŠJ 50.000  54.000 

Doplnění kamerového 

systému, videotelefon ve ŠD 

50.000  66.105,82 

ostatní 57.000 Ohřívače vody, mobilní telefony, 

šlehač do školní kuchyně, laminátor 

77.847,11 

Šatní skříňky 23.000  22.879 

Celkem   300.000  Celkem 352.201,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  27 

 

Investice 

 

Plánované investice 

 

 

Částka 

Realizované opravy - skutečné náklady 

k 31. 12. 2022 

Rozpočet 

zřizovatele 

Dotace Investiční 

fond  

Vybudování zpevněné plochy mezi 4. 5. pavilonem pro 

zajištění technického zázemí školy 800.000 

845.811,32   

Pořízení myčky nádobí do školní kuchyně 1.200.000 1.165.653,50   

Nářezový stroj – školní kuchyň 70.000   61.549,68 

Pořízení hnětacího a šlehacího stroje do školní kuchyně – 

náhrada za nefunkční  

     291.868 

„Modernizace učeben polytechnické výuky, cizích jazyků 

a PC na ZŠ Hlučín,  

Hornická 7“ 

 – projekt IROP, předfinancováno zřizovatelem (smlouva 

o výpůjčce) 4.000.000  

 4.000.000  

CELKEM 6.070.000 2.011.464,82 4.000.000 353.417,68 

 

Pořízení myčky průchozí na stolní nádobí a termoporty 

 

V červnu 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pořízení průchozí myčky na stolní nádobí  

a termoporty s příslušenstvím do školní kuchyně v předpokládané hodnotě 1.200.000,- Kč. 

Důvodem pořízení byla technická a morální zastaralost zařízení, a z toho plynoucích častých 

oprav. Výkon a kapacita myčky již nevyhovovala provozním potřebám školní kuchyně.  Nádobí 

bylo nedostatečně umyté, muselo se ručně předmývat. Tím se navyšovala spotřeba vody 

a elektrické energie. Původní myčka nádobí byla v provozu od 1. 1. 2008. 

Samotná realizace této investiční akce proběhla v srpnu 2022. Město Hlučín na pořízení myčky 

nádobí poskytlo investiční dotaci ve výši 1.165.653,50 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  28 

 

Vybudování zpevněné plochy mezi 4. a 5. pavilonem pro zajištění technického 

zázemí školy. 

Jednalo se o zhotovení zpevněné plochy tvořené dlažbou uloženou na struskovém podloží, 

za účelem vytvoření technického zázemí pro přístup zásobování na V. pavilonu. Dotčený prostor 

má rozlohu 288 m2. 

V červenci 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na realizaci akce „Vybudování zpevněné 

plochy mezi 4. a 5. pavilonem pro zajištění technického zázemí školy“. Fyzická realizace 

proběhla začátkem září 2022 v rekordně krátké době 9 dnů. Realizací došlo k výraznému 

zlepšení dopravní obslužnosti školy, přístupu pro zásobování atd. 

Město Hlučín na vybudování zpevněné plochy poskytlo prostředky z Fondu reprodukce majetku 

příspěvkových organizací města Hlučína – investiční příspěvek v celkové výši 845.811,32 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  29 

 

Projekty  

 

„Modernizace učeben polytechnické výuky, cizích jazyků a PC na ZŠ Hlučín, Hornická 7“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013128 

 

 V rámci výzvy č. 92 – Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony „Zvýšení kvality 

a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení“ jsme podali žádost o dotaci 

na modernizaci 3 odborných učeben. V roce 2020 byla naše žádost schválena a přidělena dotace 

v celkové výši 4 000 000,- Kč. V roce 2022 byla zahájena fyzická realizace projektu, Termín 

ukončení je 30. 6. 2023. 

V rámci tohoto projektu budou modernizovány 3 odborné učebny. Jedná se o PC učebnu, 

jazykovou učebnu a učebnu polytechnické výuky.  

Tyto učebny nebyly aktuálně efektivně využívány, protože jejich vybavení bylo zastaralé, PC 

učebna a jazyková učebna nedisponovala potřebnou kapacitou. Zařízení byla na hraně své 

životnosti. Polytechnické učebna byla naposledy modernizována v 80. letech. Vybavení již 

neodpovídalo současným požadavkům a je velmi opotřebované. 

V rámci realizace projektu bude počítačová učebna vybavena moderními počítačovými 

stanicemi pro 24 žáků včetně interaktivního zázemí a potřebného nábytku.  

Po realizaci projektu bude mít škola druhou plně vybavenou učebnu PC, která bude splňovat 

požadavky na kvalitní výuku a práci s moderními digitálními technologiemi. 

Jazyková učebna bude vybavená IT technologiemi – Jazyková laboratoř ROBOTEL LL – 

SmartClass+ SW pro 24 žáků a novým nábytkem. Bude to již druhá učebna cizích jazyků s tímto 

systémem. Pořízení této učebny přispěje ke zkvalitnění výuky cizích jazyků a umožní všem 

žákům plně využívat nové technologie při výuce. 

Učebna polytechnické výuky s kapacitou 15 míst bude vybavena moderním dílenským nábytkem 

a novými učebními pomůckami, které přispějí k podpoře zájmu žáků o řemeslné a technické 

činnosti. 

Prostřednictvím kvalitnější přípravy výuky díky nově pořízeným moderním učebním pomůckám 

bude žákům poskytována také kvalitnější výuka, naplněná praktickými ukázkami a cvičeními, 

které žáky vtáhnou do problematiky daného předmětu. Díky těmto novým učebním pomůckám 

a kvalitnějšímu výkladu dojde ke zvýšení zájmu žáků o cizí jazyky, práci na PC a o technické 

a řemeslné obory. Mimoto umožní zkvalitnit přípravu na přijímací zkoušky na střední školy, 

odborná učiliště a gymnázia.  

Všechny učebny splňují podmínku bezbariérovosti. Předpokládaná hodnota projektu 

je 4.000.000,- Kč. 

 

„Pozitivním přístupem k udržitelnosti“ 

Jedná se o projekt v rámci programu ERASMUS+ s jedním příjemcem  2021-2-CZ01-KA122-

SCH-000041887 a v roce 2022 byl na něho schválen grant ve výši 15 044,- EUR 

Naše škola si je vědoma důležitosti jazykového vzdělání a mezinárodní spolupráce, proto 

v hodinách anglického jazyka používáme platformu eTwinning. V roce 2022 byl na naší škole 

zahájen čtrnáctiměsíční projekt s názvem „Pozitivním přístupem k udržitelnosti“. Díky 

finanční podpoře EU z programu Erasmus+  navštívili naši žáci v květnu partnerskou školu 

v Řecku - Filekpaideutiki Etaireia B Arsakeio Tositseio Junior High School. Cílem našeho 



  30 

 

projektu bylo změnit postoje žáků v oblasti udržitelného rozvoje, nabýt zkušenosti, zlepšit 

jazykové a komunikační dovednosti žáků, samozřejmě poznat kulturu našich partnerů a také se 

naučit vzájemně spolupracovat.   

 

 
 

Naši žáci si vše vyzkoušeli na vlastní kůži, neboť po celou dobu spolupracovali v pěti 

mezinárodních týmech pojmenovaných: Land, Life, Energy, Air a Water. Program byl skutku 

nabitý od rána do večera, žáci poznali krásu a historii Akropole a aténské památky. Spolu 

se svými partnery se věnovali tématu 17 cílů udržitelného rozvoje, aktivně se zapojili do úklidu 

pláže a provedli analýzu vody moře. Zabývali se tématikou cirkulární ekonomiky, aktivně 

se zapojili do recyklace a vytvořili si ze starého trička tašku, navíc v týmech diskutovali 

o možnostech, jak naše školy mohou šetřit energií, vodou apod. Navštívili také školu partnerů, 

kde si prohlédli přilehlé pozemky školy, třídy, bufet a knihovnu. Žáci se v mnohém překonali, 

neboť prezentovali v ohromném školním amfiteátru s mikrofonem v ruce důležité a zajímavé 

momenty historie naší země, tradice, osobnosti, naši kuchyni apod. Rovněž skvěle reprezentovali 

naše město Hlučín, které představili, ale i jeho okolí. Stejně tak přiblížili naši školu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  31 

 

K dalším aktivitám patřila společná výuka řeckého tance, kultivace záhonů, výsadba salátu 

a bylinek. Žákům se však nejvíce líbila úniková hra s QR kódy v přilehlém borovém lesíku školy. 

V týmech hledali kódy a plnili deset úkolů na téma 17 cílů udržitelného rozvoje. Řešením jim 

byly získané hodnoty, které si žáci díky tomuto projektu uvědomili a rozvinuli: spolupráce, 

empatie, komunikační schopnosti, přátelství apod. Jsme rádi, že povedlo naplnit cíle projektu, se 

žáci se dozvěděli mnoho nových informací v oblasti udržitelnosti, uvědomili si a vytvořili svůj 

osobní postoj a zodpovědnost, navíc si zdokonalili své jazykové a komunikační dovednosti 

a nová navázali přátelství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická - III“  

 

V roce 2021 byla schválena dotace na projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní 

školy Hlučín, Hornická - III“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

v celkové výši 780 180,- Kč. Účelem dotace je společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění 

přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora mimoškolních rozvojových aktivit, spolupráce s rodiči dětí 

a žáků.  

Čerpání finančních prostředků bylo započato v roce 2021. Finanční prostředky z tohoto projektu 

byly i v roce 2022 využity na nákup pomůcek a materiálů k realizaci Klubů pro žáky naší školy - 

Klubu zábavné logiky a deskových her, Badatelského klubu, Klubu komunikace v cizím jazyce 

pro ZŠ, doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. Dále byly realizovány i projektové 

dny mimo školu, díky kterým žáci získali nové vědomosti. Pomůcky a vybavení pořízené 

z projektu bude využíváno nejen v klubech, ale i pro prezenční, případně distanční výuku. 

Projekt bude ukončen 30. 6. 2023. 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 12. 10. 2023 

 

V Hlučíně, dne 12. 10. 2023 

 

                                                                                                         Mgr. Martin Franek 

                  ředitel školy 


